
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент образования, научно-технологической 
политики и рыбхозяйственного комплекса 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

№

г. Красноярск

О стоимости платных 
образовательных услуг

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ от 

27.05.2022г (Протокол № 9)

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить стоимость обучения для обучающихся 1 курса 2022/2023 учебного 
года по программам высшего, среднего профессионального образования и програм­
мам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в следующем размере:

1. Годовая стоимость обучения для обучающихся 1 курса в 2022/2023 учебном году, 
зачисленных на обучение с полным возмещением затрат

руб.
Годовая стоимость обучения

Код Наименование направления Очная форма обучения Заочная форма обучения
направле­

ния
подготовки (специальности)

Специалитет Бакалавриат Магистра­
тура Специалитет Бакалавриат Магистра-

ту-ра

И Н СТИ ТУ Т А ГРО Э К О Л О ГИ Ч ЕС К И Х  ТЕХ Н О Л О ГИ Й

35.03.03
35.04.03

Агрохимия и агропочвоведение - 198 100 211 494 - - -



Годовая стоимость обучения

Код Наименование направления Очная форма обучения Заочная форма обучения
нзлр явле­

ния
подготовки (специальности)

Снециалитет Бакалавриат Магистра­
тура Снециалитет Бакалавриат Магистра­

тура

35.03.04
35.04.04 Агрономия - 198 100 211 494 - 28 849 -

35.03.10
35.04.10 Ландшафтная архитектура - 198 100 211 494 - 28 849 -

44.03.04
Профессиональное обучение 
(по отраслям)

- 174 457 - - - -

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ БИОТЕХНОЛОГИИ И ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ

36.03.01
Ветеринарно-санитарная
экспертиза

- 198 100 - - 31 153 -

36.05.01 Ветеринария 198 100 - - 34 394 - -

36.03.02
36.04.02 Зоотехния - 198 100 211 494 - 28 849 28 849

35.03.07
Технология производства и 
переработки сельскохозяй­
ственной продукции

- 198 100 - - 28 849 -

ИНСТИТУТ ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА, КАДАСТРОВ И ПРИРОДООБУСТРОИСТВА

21.03.02
21.04.02

Землеустройство и 
кадастры

- 233 611 249 521 - 35 225 33 868

20.03.02
Природообустройство и 
водопользование

- 198 100 - - 28 849 -

20.03.01 Техносферная безопасность - 198 100 - - 28 849 -

ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И ЭНЕРГЕТИКИ

35.03.06
35.04.06 Агроинженерия - 198 100 211 494 - 33 868 33 868

ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
40.03.01
40.04.01 Юриспруденция - 174 457 187 763 - 63 874 67 559

40.05.03 Судебная экспертиза 174 457 - - - - -

40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат) 66 367 руб./год (очно-заочная форма обучения)

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ и  УНРАВЛЕЕОИЯ АПК

42.03.01
Реклама и связи с 
общественностью - 174 457 - - - -

38.03.02
38.04.02 Менеджмент - 174 457 187 763 - - -

09.03.03 Прикладная информатика - 198 100 - - - -

38.03.01 Экономика - 174 457 - - - -

38.05.01 Экономическая безопасность 174 457 - - 41 764 - -

38.03.04
Г осударственное и 
муниципальное управление - 174 457 - - - -

38.03.03 Управление персоналом - 174 457 - - - -

38.03.06 Торговое дело - 174 457 - - - -

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 42 174 руб./год (очно-заочная форма обучения)

38.03.02
Управление персоналом 
(бакалавриат)

42 174 руб./год (очно-заочная форма обучения)

38.03.03 Менеджмент (бакалавриат) 42 174 руб./год (очно-заочная форма обучения)

38.03.04
Г осударственное и 
муниципальное управление

42 174 руб./год (очно-заочная форма обучения)



Код
направле­

ния

Наименование направления 
подготовки (специальности)

годовая стоимость обучения

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Специалитет Бакалавриат Магистра­
тура Специалитет Бакалавриат Магистра­

тура

(бакалавриат)

38.04.01 Экономика (магистратура) 45 501 руб./год (очно-заочная форма обучения)

38.04.04
Государственное и 
муниципальное управление 
(магистратура)

45 501 руб./год (очно-заочная форма обучения)

38.04.02 Менеджмент (магистратура) 45 501 руб./год (очно-заочная форма обучения)

И Н С ТИ ТУ Т П И Щ ЕВ Ы Х  ПРОИЗВОДСТВ

19.03.02
19.04.02

Продукты питания из расти­
тельного сырья

- 198 100 211494 - 29 807 32 358

19.03.03
19.04.03

Продукты питания животного 
происхождения

- 198 100 211 494 - 29 807 32 358

35.03.07
Технология производства и 
переработки сельскохозяй­
ственной продукции

- 198 100 - - - -

2. Годовая стоимость обучения для обучающихся 1 курса в 2022/2023 учебном году, 
зачисленных на обучение с полным возмещением затрат по программам среднего

профессионального образования

Код
специальности Наименование специальности

Очная форма 
обучения

35.02.13 Пчеловодство
77 359

35.02.14 Охотоведение и звероводство 77 359

35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства

77 359

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 72 230

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 77 359

3. Годовая стоимость обучения по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре набора 2022/2023 учебного года

руб

Шифр и наименование научной специальности
Очная форма 

обучения

1.5.5. Физиология человека и животных 230 417

1.5.15. Экология 230 417

1.5.19. Почвоведение 230 417

1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 230 417

1.6.16. Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия 230 417

2 .3.1. Системный анализ, управление и обработка информации 230 417

2 .3.4. Управление в организационных системах 230 417

2.3.8. Информатика и информационные процессы 230 417

2 . 7.1.
Биотехнологии пищевых продуктов, лекарственных и биологически актив- 
ньгх веществ —

230 417



Ш ифр и наименование научной специальности
О чная форма 

обучения

4.1.1. Общее земледелие и растениеводство 230 417

4.1.2 . Селекция, семеноводство и биотехнология растений 230 417

4. 1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растении 230 417

4.1.4. Садоводство, овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры 230 417

4.1.5. Мелиоращга, водное хозяйство и агрофизика 230 417

4.2 .1.
Патология животных, морфология, физиология, фармакология и токсиколо­
гия

230 417

4.2.2 .
Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и био­
безопасность

230 417

4.2.3. Инфекщюнные болезни и иммунология животных 230 417

4.2.4.
Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и произ­
водства продукции животноводства

230 417

4.2.5. Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных 230 417
4.2 .6. Рыбное хозяйство, аквакультура и промыщленное рыболовство 230 417
4.3.1. Технологии машины и оборудование для агропромышленного комплекса 230 417

4.3.2 .
Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение агропро­
мышленного комплекса

230 417

4.3.3. Пищевые системы 230 417

4.3.5. Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ 230 417

5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 223 377

5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 223 377

5.1.4. Уголовно-правовые науки 223 377

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 223 377
5. 6.1. Отечественная история 223 377

5. 7. 7. Социальная и политическая философия 223 377

5.8.2 .
Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образо­
вания)

223 377

5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая подготовка 223 377

5.8. 7. Методология и технология профессионального образования 223 377

Ректор Н.И.Пыжикова

Согласовано: 

качальник ФЭУ Е. И. Коваленко

Исполнитель:
Соловьева Е.В., экономист ФЭО


